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DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE 

UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

 

Oggetto: approvazione della graduatoria della selezione per l’attribuzione di complessive 700 

posizioni per progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto 

delle istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod.e 

nomina dei vincitori della selezione 

 

BANDO N.362.1 Profilo di Operatore Tecnico VI livello (n. 137 posti) 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 

0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1 

agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 del 18/02/2019, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 

19/02/2019 e sul sito del CNR, entrato in vigore dal 1/03/2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO in particolare l’art. 53 del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti 

di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002, come integrato dall’art. 8, comma 3 e 

comma 6, del CCNL sottoscritto il 07.04.2006, relativo al quadriennio normativo 2002-2005, nonché 

l’art. 4, comma 1, lettera b) del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di 

Ricerca e Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 2006 – 2009 sottoscritto il 13.05.2009; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n.0058593 in data 9 agosto 2019, mediante il quale è stata 

bandita la selezione per l’attribuzione di complessive 700 posizioni per progressioni economiche di 

cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto delle istituzioni e degli enti di ricerca e 

sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod. – bando 362.1; 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 2 del bando 362.1, a mente del quale “La decorrenza delle 

progressioni è fissata alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n.0073518 in data 23 ottobre 2019, mediante il quale è stato 

rettificato l’art.5 comma 2 ai fini di una più adeguata valorizzazione dei titoli di studio dei candidati; 

VISTO il provvedimento del DG del CNR prot. n. 0072144 in data 18/10/2014, mediante il quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui alle premesse del 

presente provvedimento relativamente al profilo di Operatore Tecnico di VI livello professionale (n. 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

2 

 

137 posti); 

ESAMINATI gli atti della predetta commissione esaminatrice, consistenti in n. 6 verbali e relativi 

allegati; 

CONSIDERATO che a fronte delle n. 137 posizioni previste dall’art. 1 del bando sono state 

ammesse ed esaminate n. 145 domande;  

PRESO ATTO della graduatoria finale di merito formulata dalla commissione; 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, prot. n. 93122 del 27.12.2019, con la quale 

il predetto, previa verifica della regolarità formale del procedimento, ha proposto: 

a) di approvare la graduatoria finale di merito della selezione per l’attribuzione di complessive 700 

posizioni per progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto 

delle istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod 

per il profilo di Operatore Tecnico di VI livello professionale (n. 137 posti); 

b) di nominare vincitori della selezione i candidati iscritti nelle prime 137 posizioni della suddetta 

graduatoria; 

VISTO l’art. 8 comma 5 del bando, concernente la preferenza in caso di parità di punteggio; 

DISPONE  

Art. 1 - Esperite le modalità di cui all’art. 8 comma 5 del bando, in merito ai casi di parità di 

punteggio, è approvata la graduatoria di merito della procedura selettiva di cui alle premesse del 

presente provvedimento, relativamente al profilo di Operatore Tecnico VI livello (n. 137 posti) - 

bando 362.1, come risultante dalla Tabella che forma l’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

Art. 2 – I Sigg.ri Scafarto Antonio, Becchi Lorella Maria, Cappellini Maria Cristina, Barbieri 

Claudio, D'emilio Adriano, Aquino Luisa, Trionetti Giancarlo, Chiumiento Luciano, Casagrande 

Patrizia, Perrone Caterina, Bensi Sandro, Sbergamo Ezio, D'alicandri Serenella, Guglielmi Filomena, 

Cozzuto Luigi, Raponi Giampaolo, Petrucci Bruno, Palmieri Fabio, Saba Piero, Riggio Angelina, La 

Torre Giovannina, Viri Fulvia, Vestri Stefano, Campanale Antonia, Spaccino Luciano, Ranaldi 

Daniela, Palmieri Vincenzo, Spairani Mario, Spadoni Patrizia, Gubernari Giovanna, Bellisario 

Roberto, Cini Marco, Ricci Giovanni, Pastorelli Gaetano, Buzzanca Maria, Megna Roberto, 

Zappaterreno Elisa, Capella Paolo, De Sanctis Antonio, Carlone Daniela, Capotorto Salvatore, 

Procida Paola, D'uva Massimo, Simonato Morena, Giannini Alessandro Luigi, Porcella Mario 

Filippo, Calisi Stefania, Pazzaglia Giorgio, Santoni Daniela, Faedi Claudio, Evangelista Monica, 

Russo Roberto, Giorgi Vittorio, Zaccaria Francesca, Carlessi Giovanni, Orefice Giustino, Ianni 

Fabio, Giallella Maria, Milani Simona Daria, Romani Maurizio, De Cresci Patrizia, Tarchi Francesca, 

Romano Claudio, Leonetti Massimo, Mazza Sergio, Riggio Luigia, Riggio Giuseppina, Vaccaro 

Domenico, Rossi Luigi, Onorato Luciana, Penna Anna, Ciamei Emanuele, Pardini Silvia, Cirinei 

Massimo, Barrasso Tommasino, Maiello Aniello, Orsini Ciro, Canonico Filomeno, Caimi Barbara, 

Pozzoli Miriam, Azzari Lucia, Somma Raffaele, Napoletano Cinzia, Cangiano Gaetano, Pechini 

Cesare, Rastelli Daniela, La Rocca Anna Leonilda, Tessicini Giancarlo, Navarra Gerardo, Simeoli 

Giorgio, Vitale Vito, Farina Margherita, Battaglia Fabio, Silipo Cosimo Pompeo, Iannone Francesco, 

Pastore Susanna, Incletoli Angelo, Pastore Marco, Russo Antonietta, Cervaro Vannino, Serasini 

Luca, Mantecchi Stefania, Angrisano Gennaro, Ragosta Giuseppe, Vulpis Vito, Meccariello 

Clemente, Iovenitti Maurizio, Olivieri Giuseppe, Coppola Giovanni, Mercatanti Alberto, Scaccia 

Roberto, Cianfanelli Maria Claudia, Gargiulo Antonietta, Brunacci Leandro, Ciardelli Enrico, 

Chiacchiarini Marco, Dell'aquila Rosario, Turatto Rosa, De Simoni Giovanni, Mastrototaro Stefano, 

La China Daniela, Ranieri Antonello, Petrelli Davide, Nicoletti Giuseppe Giovanni, Tosca Maurizio, 
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Tripano Roberto, Pisani Luca, Principessa Patrizia, Baculo Rodolfo, Bettini Brunello, Latino Paolo 

Massimiliano, Mastrobattista Ruggero, De Luca Ottavio, Bortolin Roberto, Martolini Andrea, 

Teodori Giulio e Di Giovanni Rita sono nominati vincitori della procedura selettiva di cui alle 

premesse del presente provvedimento, relativamente al profilo di Operatore Tecnico VI livello 

professionale 

Art. 3 – È demandata all’Ufficio Gestione Risorse Umane della DCGR l’adozione degli atti 

amministrativi di attribuzione della progressione economica di cui all’art. 53 del CCNL 21.02.2002 

al personale avente diritto, con decorrenza degli effetti dal 1° gennaio 2019. 

Art. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 

CNR https://selezionionline.cnr.it 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

  

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/
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ALLEGATO A 

 

Graduatoria finale di merito della selezione per l’attribuzione di complessive 700 posizioni per 

progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto delle 

istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod. 

 

 

BANDO N. 362.1 - Profilo di Operatore Tecnico di VI livello professionale (n. 137 posti) 
 

 

 

N° Candidato Punteggio Precede per 
1 SCAFARTO ANTONIO 84.23  

2 BECCHI LORELLA MARIA 82.14  

3 CAPPELLINI MARIA CRISTINA 81.88  

4 BARBIERI CLAUDIO 81.65  

5 D'EMILIO ADRIANO 80.26  

6 AQUINO LUISA 80.10  

7 TRIONETTI GIANCARLO 80.08  

8 CHIUMIENTO LUCIANO 79.84  

9 CASAGRANDE PATRIZIA 79.65  

10 PERRONE CATERINA 79.59  

11 BENSI SANDRO 78.94  

12 SBERGAMO EZIO 78.52  

13 D'ALICANDRI SERENELLA 78.49  

14 GUGLIELMI FILOMENA 78.39  

15 COZZUTO LUIGI 78.37  

16 RAPONI GIAMPAOLO 77.84  

17 PETRUCCI BRUNO 77.52  

18 PALMIERI FABIO 77.23  

19 SABA PIERO 76.85  

20 RIGGIO ANGELINA 76.82  

21 LA TORRE GIOVANNINA 76.32  

22 VIRI FULVIA 76.19  

23 VESTRI STEFANO 76.02  

24 CAMPANALE ANTONIA 76.01  

25 SPACCINO LUCIANO 75.97  

26 RANALDI DANIELA 75.94  

27 PALMIERI VINCENZO 75.82  

28 SPAIRANI MARIO 75.32  

29 SPADONI PATRIZIA 75.29  

30 GUBERNARI GIOVANNA 75.09  

31 BELLISARIO ROBERTO 75.08  

32 CINI MARCO 75.02 anzianità servizio 

33 RICCI GIOVANNI 75.02  
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N° Candidato Punteggio Precede per 

34 PASTORELLI GAETANO 74.74  

35 BUZZANCA MARIA 74.60  

36 MEGNA ROBERTO 74.25 maggiore età 

37 ZAPPATERRENO ELISA 74.25  

38 CAPELLA PAOLO 74.18  

39 DE SANCTIS ANTONIO 73.82  

40 CARLONE DANIELA 73.69  

41 CAPOTORTO SALVATORE 73.29  

42 PROCIDA PAOLA 73.12  

43 D'UVA MASSIMO 72.95  

44 SIMONATO MORENA 72.86  

45 GIANNINI ALESSANDRO LUIGI 72.64  

46 PORCELLA MARIO FILIPPO 72.57  

47 CALISI STEFANIA 72.54  

48 PAZZAGLIA GIORGIO 72.49  

49 SANTONI DANIELA 71.99  

50 FAEDI CLAUDIO 71.84  
51 EVANGELISTA MONICA 71.77  

52 RUSSO ROBERTO 71.66 anzianità profilo 
53 GIORGI VITTORIO 71.66  

54 ZACCARIA FRANCESCA 71.54  

55 CARLESSI GIOVANNI 71.27  

56 OREFICE GIUSTINO 71.26  

57 IANNI FABIO 71.10  

58 GIALLELLA MARIA 71.07  

59 MILANI SIMONA DARIA 71.02 anzianità profilo 

60 ROMANI MAURIZIO 71.02  

61 DE CRESCI PATRIZIA 70.91  

62 TARCHI FRANCESCA 70.89  

63 ROMANO CLAUDIO 70.80  

64 LEONETTI MASSIMO 70.76  

65 MAZZA SERGIO 70.67  

66 RIGGIO LUIGIA 70.37  

67 RIGGIO GIUSEPPINA 70.22  

68 VACCARO DOMENICO 69.97 anzianità profilo 

69 ROSSI LUIGI 69.97  

70 ONORATO LUCIANA 69.82  

71 PENNA ANNA 69.47  

72 CIAMEI EMANUELE 69.32  

73 PARDINI SILVIA 68.95  

74 CIRINEI MASSIMO 68.82  

75 BARRASSO TOMMASINO 68.79  

76 MAIELLO ANIELLO 68.77  

77 ORSINI CIRO 68.42  
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N° Candidato Punteggio Precede per 

78 CANONICO FILOMENO 68.24  

79 CAIMI BARBARA 68.22  

80 POZZOLI MIRIAM 68.17  

81 AZZARI LUCIA 67.92  

82 SOMMA RAFFAELE 67.86  

83 NAPOLETANO CINZIA 67.84  

84 CANGIANO GAETANO 67.77  

85 PECHINI CESARE 67.76  

86 RASTELLI DANIELA 67.34  

87 LA ROCCA ANNA LEONILDA 67.32  

88 TESSICINI GIANCARLO 66.72  

89 NAVARRA GERARDO 66.57  

90 SIMEOLI GIORGIO 65.87  

91 VITALE VITO 65.34  

92 FARINA MARGHERITA 65.22  

93 BATTAGLIA FABIO 64.82  

94 SILIPO COSIMO POMPEO 64.53  

95 IANNONE FRANCESCO 64.49  

96 PASTORE SUSANNA 64.36  

97 INCLETOLI ANGELO 64.17  

98 PASTORE MARCO 64.01  

99 RUSSO ANTONIETTA 63.91  

100 CERVARO VANNINO 63.66  

101 SERASINI LUCA 63.28  
102 MANTECCHI STEFANIA 63.09  
103 ANGRISANO GENNARO 62.63  

104 RAGOSTA GIUSEPPE 62.59  

105 VULPIS VITO 62.54  

106 MECCARIELLO CLEMENTE 62.46  

107 IOVENITTI MAURIZIO 62.31  

108 OLIVIERI GIUSEPPE 62.28  

109 COPPOLA GIOVANNI 62.09  

110 MERCATANTI ALBERTO 61.93  

111 SCACCIA ROBERTO 61.29  

112 CIANFANELLI MARIA CLAUDIA 61.21  

113 GARGIULO ANTONIETTA 60.96  

114 BRUNACCI LEANDRO 60.54  

115 CIARDELLI ENRICO 60.23  

116 CHIACCHIARINI MARCO 60.13  

117 DELL'AQUILA ROSARIO 59.88  

118 TURATTO ROSA 59.86  

119 DE SIMONI GIOVANNI 59.78  

120 MASTROTOTARO STEFANO 59.58  

121 LA CHINA DANIELA 59.56  
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N° Candidato Punteggio Precede per 

122 RANIERI ANTONELLO 59.38  

123 PETRELLI DAVIDE 59.37  

124 NICOLETTI GIUSEPPE GIOVANNI 59.31  

125 TOSCA MAURIZIO 59.03  

126 TRIPANO ROBERTO 58.68  

127 PISANI LUCA 58.63  

128 PRINCIPESSA PATRIZIA 58.51 anzianità servizio 

129 BACULO RODOLFO 58.51  

130 BETTINI BRUNELLO 58.03 anzianità servizio 

131 LATINO PAOLO MASSIMILIANO 58.03  

132 MASTROBATTISTA RUGGERO 57.67  

133 DE LUCA OTTAVIO 57.46  

134 BORTOLIN ROBERTO 57.38  

135 MARTOLINI ANDREA 57.36  

136 TEODORI GIULIO 57.33  

137 DI GIOVANNI RITA 57.22  

138 EMMA GIOVANNI 56.53  

139 ELEUTERI STEFANO 56.48  

140 DE SANTIS GIUSEPPE 56.18  

141 DELLA CORTE VITTORIO 55.62  

142 GIANNONI MASSIMO 55.23 anzianità servizio 

143 FERRARA NICOLA 55.23  

144 FABIANI MAURO 53.83  
145 FONTANIERI GIANCARLO 53.08  
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